2

[image: GerbArhObl(чб)]
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
восьмого созыва

ЭКСПЕРТНО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ СОВЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
В СФЕРЕ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И МЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОКРУГОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163004, тел.: (8182) 20-02-44, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: civil@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от _________________ № ___________
на № ___________ от  ______________

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Совета

19 июня 2024 года
время: 11:00
кабинет № 505

1. О целях, полномочиях, правах и сфере ведения экспертно-консультативного совета по законодательству в сфере совершенствования территориальной организации местного самоуправления и мер государственной поддержки муниципальных округов Архангельской области
при Архангельском областном Собрании депутатов.
Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета
2. Об имеющихся проблемных вопросах правового регулирования
и реализации законодательства Архангельской области в сфере территориальной организации местного самоуправления и мер государственной поддержки муниципальных округов Архангельской области и планировании работы Совета на 2 полугодие 2024 года.
Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета

3. Об информации о предварительных результатах рассмотрения рекомендаций, принятых по итогам проведения в Архангельском областном Собрании депутатов 27 февраля 2024 года круглого стола по вопросу
«О практике реализации мер государственной поддержки создания и развития муниципальных округов Архангельской области», о разработке и утверждении Правительством Архангельской области в 2024 году программы развития муниципальной службы в Архангельской области.
Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета;
Петрова Мира Александровна – член Совета

4. Об отдельных вопросах правового регулирования создания общественных советов при территориальных органах местных администраций муниципальных округов Архангельской области, а также на территориях упраздненных поселений, входивших в состав муниципальных районов Архангельской области, на которых не созданы территориальные органы местных администраций муниципальных округов Архангельской области.
Чесноков Игорь Александрович – председатель Совета

image1.png